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Europa i potęga

Autor : Pierre Hassner
Zmarł Pierre Hassner, wielki myśliciel przemocy i pokoju. To myśliciel
"europejski" z powodu swojej drogi i refleksji, ta ostatnia to ciągłe
tam i z powrotem między Wschodem i Zachodem. To myśliciel
wolności, ważny jest jego nieskoczenie subtelny wkład w analizę
najbardziej złożonych wydarzeń. Charakteryzował się zawsze wielką
dokładnością, wielką skromnością intelektualną i bardzo wielką
pokorą. To myśliciel międzynarodowej równowagi sił, jest pierwszym,

który zidentyfikował i przeanalizował z wielką finezją oraz wielką precyzją "zemstę
politycznych namiętności" będącą w centrum epoki, w której żyjemy. Pierre Hassner dał nam
dowód przyjaźni, akceptując napisanie tekstu na temat "Europy i potęgi" w 2012 roku. Gdy
wracamy do tego tekstu w chwili jego śmierci, jego niezmierna aktualność wydaje się nam
ewidentna, jak poświadczają to te słowa konkluzji: "Europa ma szansę odnaleźć sens swojego
powołania i swojej potęgi tylko wtedy, gdy w obliczu oczywistej niemocy i ryzyka katastrofy
dojdzie do przypływu solidarności jednocześnie politycznej, społecznej i europejskiej,
przekraczającego jednocześnie partykularne egoizmy i absolutną władzę rynków". Publikujemy
ponownie ten tekst, aby złożyć hołd Pierre'owi Hassnerowi. To był jeden z najbardziej
błyskotliwych europejskich umysłów. 
Więcej
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Fundacja : 
Europejska polityka obronna, ambicja i wymóg

1 czerwca miasto Saint-Malo i Dom Europy Rennes et Haute-Bretagne
organizują wspólnie konferencję na temat europejskiej polityki
obronnej. Jean-Dominique Giuliani opowie o ostatnich postępach w tej
dziedzinie... Więcej
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"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2018" dostępny
jest po francusku i po angielsku. To wydanie analizuje wyzwania, przed
którymi stoi Europa. Książka oferuje całościowy obraz Unii Europejskiej
dzięki wywiadowi na wyłączność z francuskim prezydentem Emmanuelem
Macronem, mapom i statystykom z komentarzem. Można ją zamówić online
na naszej stronie, znaleźć w księgarni lub w formacie cyfrowym... Więcej

 
Komisja : 

Publikacja wiosennego raportu semestru europejskiego
23 maja Komisja Europejska opublikowała wiosenny pakiet semestru
europejskiego. Zaleca ona państwom członkowskim w szczególności
przyspieszenie procesów budowania trwałego wzrostu, w długim okresie
inkluzywnego. Gospodarcze wytyczne zapisane w tym raporcie będą
ważne przez kolejnych 12-18 miesięcy. Komisja zaproponowała

zakończenie procedury nadmiernego deficytu przeciwko Francji (została ona wszczęta
w 2009 roku)... Więcej

Więcej

Budżet 2019 skoncentrowany na kontynuacji i realizacji zadań
23 maja Komisja Europejska przedstawiła swój projekt budżetu UE na
2019 rok. Przewidziano w nim środki na zobowiązania w kwocie 166
mld euro, co stanowi wzrost o 3% w stosunku do 2018. Zostanie on
wykorzystany na inwestycje w europejską gospodarkę, aby ją wzmocnić
i uodpornić na kryzysy, oraz na promowanie solidarności i
bezpieczeństwa po obu stronach granic UE... Więcej

Więcej

RODO: 25 maja weszły w życie nowe przepisy
25 maja weszły w życie nowe unijne przepisy w zakresie ochrony
danych, które wzmacniają prawa obywateli i ułatwiają reguły
obowiązujące przedsiębiorstwa. Nowe ogólne rozporządzenie zostało
przyjęte w kwietniu 2016 roku i służy ochronie obywateli przed
wszelkimi pogwałceniami ich życia prywatnego i ich danych w świecie,

który w coraz większym stopniu opiera się na wymianie tych danych. Rozporządzenie
tworzy jaśniejsze i spójniejsze ramy dla przedsiębiorstw... Więcej

Więcej

Unia rynków kapitałowych: łatwiejszy dostęp mniejszych przedsiębiorstw do
finansowania

24 maja Komisja Europejska zaproponowała nowe przepisy, aby
polepszyć dostęp małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) do
finansowania za pośrednictwem publicznych rynków kapitałowych.
Inicjatywa ta, będąca częścią unijnej agendy unii rynków kapitałowych,

powinna umożliwić przedsiębiorstwom z UE łatwiejsze i tańsze korzystanie z
finansowania rynkowego, tak aby umożliwić ich rozwój... Więcej

 
Unia finansowa: Komisja opowiada się za większą integracją finansową

24 maja Komisja zaproponowała nowe przepisy przewidujące
rozwiązania oparte na mechanizmach rynkowych, które będą wspierać
dalszą integrację i dywersyfikację w europejskim sektorze finansowym,
prowadząc do utworzenia silniejszej oraz bardziej odpornej unii
gospodarczej i walutowej. Propozycja ta pozwoli usunąć nieuzasadnione

przeszkody regulacyjne stojące na drodze do rozwoju papierów wartościowych
zabezpieczonych obligacjami skarbowymi opartego na mechanizmach rynkowych.
Tego typu papiery wartościowe byłyby emitowane przez instytucje prywatne jako
wierzytelności z tytułu portfela obligacji skarbowych państw strefy euro... Więcej

 
Uczynienie z sektora finansowego ważnego aktora walki ze zmianami klimatu

24 maja Komisja przedstawiła pierwsze konkretne działania
umożliwiające unijnemu sektorowi finansowemu wytyczanie drogi ku
gospodarce bardziej przyjaznej środowisku. Udział sektora finansowego
będzie dużą stymulacją dla działań na rzecz ograniczenia naszego śladu
środowiskowego. Jednocześnie poprawi zrównoważenie i

konkurencyjność gospodarki UE... Więcej

 
Europa dla młodzieży

Komisja Europejska zapowiedziała stworzenie do 2025 roku
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europejskiego obszaru edukacji. Dzięki wielu narzędziom, takim jak
strategia na rzecz młodzieży i program na rzecz kultury inicjatywa ta
pozwoli wzmocnić kulturalny wymiar Unii Europejskiej i uczestnictwo
młodzieży... Więcej

 
Sprawiedliwe opodatkowanie w UE: ku obszarowi jednolitego i odpornego na nadużycia
systemu podatku VAT

25 maja Komisja zaproponowała techniczne zmiany w unijnych
przepisach dotyczących podatku od wartości dodanej (VAT), które
uzupełniają niedawną reformę systemu mającą na celu uczynienie go
bardziej odpornym na oszustwa (szacowane na kwotę 50 mld euro).
Powinny one ułatwić życie przedsiębiorstwom, kładąc kres

obowiązującemu od 25 lat "przejściowemu" systemowi VAT w ramach jednolitego
rynku... Więcej

 
Parlament : 

Mark Zuckerberg przed europosłami
22 maja założyciel i prezes Facebooka Mark Zuckerberg pojechał do
Parlamentu na spotkanie z przewodniczącym Tajanim i przywódcami
grup politycznych w Parlamencie. Musiał odpowiadać na pytania
eurodeputowanych dotyczące ochrony danych, nowych przepisów
RODO, ingerencji FB w kampanie wyborcze w ostatnich latach czy na
temat przyszłości reklam i innych nakierowanych treści... Więcej

Więcej

Rada : 
Europejska obrona: porozumienie na rzecz Europejskiego programu rozwoju
przemysłu obronnego

23 maja bułgarska prezydencja i przedstawiciele Parlamentu
Europejskiego zapowiedzieli utworzenie nowego Europejskiego
programu rozwoju przemysłu obronnego. Stosowny dokument przejdzie
zwykłą procedurę ustawodawczą i zostanie przegłosowany w 2019 roku,
a jego pierwsze konkretne skutki zobaczymy w 2020... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

Podczas posiedzenia Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu w
dniach 22-23 maja ministrowie przyjęli konkluzje dotyczące utworzenia
europejskiego obszaru edukacji, promowania w Europie edukacji
inkluzywnej, roli młodzieży w obliczu wyzwań demograficznych oraz
promowania europejskich wartości poprzez sport. Ministrowie

przedyskutowali również priorytety przyszłej polityki młodzieżowej i inwestycje w
kulturę tak, by była ona w Unii polityką pierwszoplanową... Więcej

 
Posiedzenie ministrów rozwoju

22 maja ministrowie omówili stosunki między Unią Europejską i krajami
AKP (Afryki, Karaibów i Pacyfiku) po 2020 roku, Kryzysowy Fundusz
Powierniczy dla Afryki, budżet pomocy międzynarodowej na lata 2021-
27, a także współpracę w zakresie zrównoważonej energii i rozwoju...

Więcej

 
Porozumienie w sprawie praw autorskich

25 maja Rada zebrała się, aby potwierdzić swoje stanowisko odnośnie
dyrektywy w sprawie określenia i wzmocnienia europejskich norm w
dziedzinie praw autorskich online. To wspólne stanowisko posłuży

prezydencji Rady jako mandat do rozpoczęcia negocjacji z Parlamentem
Europejskim... Więcej

 
Unia bankowa w menu posiedzenia ministrów do spraw gospodarczych i finansowych

25 maja obradowało 28 ministrów do spraw gospodarczych i
finansowych. Potwierdzili oni swoje stanowisko w kwestii unii bankowej.
Proponują redukcję ryzyka dla sektora bankowego, wzmocnienie
przepisów dotyczących wymogów w dziedzinie kapitału i przyjęcie
nowych dyrektyw, by ratować banki w przypadku poważniejszych
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problemów. Ministrowie przyjęli też konkluzje dotyczące walki z
oszustwami podatkowymi... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

24 maja w ramach Eurogrupy obradowało najpierw 19 ministrów strefy
euro, a potem 27 państw członkowskich Unii. Głównymi tematami, jakie
omówiono, był program dopasowania gospodarczego w Grecji, sytuacja
gospodarcza w strefie euro i "wiosenne prognozy 2018" Komisji oraz

całościowy obraz wzrostu i zatrudnienia w Europie. 27 przedyskutowała przyszłą rolę
unii bankowej... Więcej

 
Dyplomacja : 

Ściślejsza współpraca na rzecz młodzieży, zatrudnienia i pokoju w Afryce
24 maja Unia Europejska i Unia Afrykańska wspólnie przyjęły nowe
konkretne instrumenty, by wspólnie odpowiedzieć na światowe
wyzwania i wzmocnić swoją współpracę w dziedzinie pokoju i
bezpieczeństwa, migracji, zatrudnienia oraz rolnictwa. W ramach tego
partnerstwa Unia Europejska udzieli dodatkowej pomocy w kwocie 400

mln euro, przeznaczonej na finansowanie projektów kontynentalnych i regionalnych w
Afryce... Więcej

Więcej

Wspólna deklaracja Europa-Stany Zjednoczone
W dniach 22-23 maja w Sofii odbyło się Spotkanie Ministerialne UE-
USA, które dotyczyło spraw wewnętrznych i sprawiedliwości.
Potwierdzono kompleksową współpracę stron w zakresie
sprawiedliwości, potwierdzono też znaczenie wspólnego reagowania na
wyzwania związane z bezpieczeństwem... Więcej

 
Konkluzje dotyczące Syrii, wyborów w Wenezueli i współpracy UE-Azja

28 maja Rada UE przedłużyła restrykcje przeciwko syryjskiemu
reżimowi do 1 czerwca 2019 roku. Przyjęła także konkluzje dotyczące
Wenezueli i przebiegu ostatnich wyborów, podczas których nie
zachowano standardów demokratycznych oraz na temat wzmocnionej
współpracy UE-Azja w dziedzinie bezpieczeństwa. Ministrowie omówili

również porozumienie jądrowe z Iranem po wycofaniu się z niego Amerykanów,
ostatnie wydarzenia w Gazie i konieczność zastosowania rozwiązania z dwoma
państwami, proces wyborczy w Demokratycznej Republice Konga oraz partnerstwo UE-
kraje AKP... Więcej

 
Niemcy : 

Wizyta Angeli Merkel w Chinach
24 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do Chin z 12.
wizytą od czasu objęcia przez nią urzędu. Potwierdziła, iż między
państwami istnieją zbieżności w sprawie utrzymania porozumienia
irańskiego, promowania multilateralizmu i wolnego handlu... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Wniosek o wotum nieufności przeciwko skazanej za korupcję Partii Ludowej

24 maja rządzącej Hiszpanią Partii Ludowej (PP) nakazano zwrot 245
492 euro za uczestnictwo w systemie łapówek w zamian za zamówienia
publiczne "w celu osiągnięcia korzyści". 29 oskarżonych skazano łącznie
na 351 lat więzienia. 25 maja Partia Socjalistyczna (PSOE), popierana

przez Podemos (radykalną lewicę), złożyła wniosek o wotum nieufności i szuka 176
niezbędnych do tego głosów. Ciudadanos (centroprawica) broni pomysłu
natychmiastowych przedterminowych wyborów... Więcej
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Francja : 
Emmanuel Macron z wizytą w Moskwie

24 i 25 maja francuski prezydent Emmanuel Macron składał wizytę
swojemu rosyjskiemu odpowiednikowi Władimirowi Putinowi. Dwóch
polityków omówiło kwestie bieżące, takie jak rozbieżności w sprawie
Syrii czy irańska energia jądrowa. 25 maja Emmanuel Macron był
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gościem honorowym Forum Gospodarczego w Petersburgu... Więcej
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Deifinitywne zielone światło dla jednego okręgu w wyborach europejskich
23 maja francuski parlament wyraził definitywną zgodę na utworzenie
jednego okręgu w wyborach europejskich. Zdaniem rządu jest to
sposób, by "bardziej zainteresować" Francuzów tym głosowaniem.
Senatorowie wyrazili swoją aprobatę dla wersji ustawy, którą

uzgodniono z deputowanymi na posiedzeniu parytetowej komisji mieszanej (CMP)...
Więcej

 
Grecja : 

Premier prezentuje swój plan wzrostu
23 maja grecki premier Alexis Tsipras zaprezentował przed
parlamentem swój "plan na rzecz greckiej gospodarki i rozwoju kraju",
podkreślając, że "memoranda należą do przeszłości". Dokument ten
akcentuje walkę z bezrobociem, powrót do normalności w sektorze

bankowości, reformę sektora energetycznego, rewaloryzację pensji minimalnej i walkę
z pracą na czarno. A to po to, by 20 sierpnia Ateny wyszły z programu pomocy
finansowej... Więcej

Więcej

Węgry : 
Zaprzysiężenie rządu

18 maja węgierski prezydent Janos Ader zaakceptował skład rządu
premiera Victora Orbana. Liczy on 13 ministrów, w tym 1 kobietę.
Namaszczony przez parlament Orban przypomniał o priorytetach na tę
kadencję. Są nimi ochrona granic i walka z imigracją... Więcej

Więcej

Irlandia : 
Legalizacja prawa do usuwania ciąży

25 maja, wraz ze zwycięstwem "tak" w referendum Republika Irlandii
opowiedziała się za zalegalizowaniem usuwania ciąży, a konkretnie
unieważnieniem 8. poprawki do konstytucji zakazującej aborcji.
Irlandzki premier określił taki wynik jako "cichą rewolucję"... Więcej

Więcej | Więcej

Rząd próbuje ocenić ryzyka związane z brexitem
23 maja irlandzki rząd opublikował swój "Projekt narodowego
oszacowania ryzyka" i zwrócił się do opinii publicznej o uwagi na temat
tego, co uważa ona za największe zagrożenia dla Irlandii. Rząd
wspomina w szczególności o ryzykach związanych z brexitem, które

"znacząco się rozwinęły i pozostają bardzo wyraźne"... Więcej

Więcej

Włochy : 
Krok ku rządowi technicznemu i nowym wyborom

27 maja Giuseppe Conte, który otrzymał misję sformowania włoskiego
rządu, rzucił ręcznik po spotkaniu z prezydentem kraju Sergio
Mattarellą. Ten ostatni sprzeciwił się w szczególności powołaniu na
ministra finansów eurosceptyka Paolo Savony. 28 maja włoski
prezydent powierzył misję utworzenia rządu byłemu wysokiemu

urzędnikowi MFW Carlo Cottarelliemu... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Brexit: brytyjskie priorytety partnerstwa gospodarczego z Unią Europejską

24 maja brytyjski rząd opublikował dokument prezentujący jego wizję
przyszłego partnerstwa gospodarczego łączącego Zjednoczone
Królestwo z Unią Europejską. Ma ono przyjąć formę umowy o wolnym

handlu obejmującym towary i usługi. Tego samego dnia Michel Barnier skrytykował
taki scenariusz, oceniając, że EOG daje Brytyjczykom lepsze ramy współpracy.
Tymczasem brytyjski parlament opowiedział się ze swojej strony za unią celną...
Więcej
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Więcej

Brexit kosztował już brytyjskie gospodarstwa domowe blisko 1 000 euro
22 maja prezes Banku Anglii ocenił przed Komisją Skarbu Izby Gmin, że
koszt brexitu dla brytyjskich gospodarstw domowych to 900 funtów,
czyli blisko 1 000 euro. Te szacunki opierają się na różnicy dochodów w
stosunku do roku 2016 przy hipotezie, że Zjednoczone Królestwo
pozostaje w Unii Europejskiej... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Rejs MH17 został zestrzelony przez rakietę rosyjskiej jednostki wojskowej

24 maja Wspólny Zespół Śledczy (JIT), gromadzący szereg
międzynarodowych ekspertów, ujawnił, że rakieta Buk-Telar
(rosyjskiego pomysłu), która 17 lipca 2014 roku zestrzeliła rejs MH17,
pochodziła z 53. brygady przeciwlotniczej ulokowanej w Kursku, w

Rosji. Wraz ze zniszczeniem samolotu życie straciło 298 osób, z których większość
była Holendrami... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Europejskie agencje : 
Na rzecz ścisłej współpracy OLAF-u z Prokuraturą Europejską

23 maja Komisja Europejska zaproponowała wprowadzenie zmian do
rozporządzenia dotyczącego dochodzeń prowadzonych przez Europejski
Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF). Zmiany zmierzają
do tego, by zapewnić OLAF-owi możliwości współpracy z Prokuraturą

Europejską przy wykrywaniu i prowadzeniu dochodzeń w sprawie nadużyć finansowych
w całej UE. W ten sposób OLAF zachowa centralną pozycję w systemie ochrony
interesów finansowych Unii... Więcej

 
OECD : 

Publikacja danych na temat wzrostu w I kwartale 2018 roku
22 maja OECD opublikowało swoje dane na temat wzrostu za I kwartał
2018 roku. Zdaniem Organizacji w I kwartale bieżącego roku wzrost w
Unii Europejskiej i w strefie euro spowolnił do 0,4% (wobec
odpowiednio 0,6% i 0,7% w poprzednim okresie)... Więcej

 
Eurobarometr : 

Rekordowe poparcie dla Unii Europejskiej
23 maja zaprezentowano wyniki sondażu przeprowadzonego przez
Eurobarometr w kwietniu 2018 roku na 27 601 obywatelach 28 państw
członkowskich. Według nich na rok przed wyborami europejskimi 60%
obywateli uważa, że członkostwo ich kraju w Unii Europejskiej jest
rzeczą pozytywną, a ponad 2/3 respondentów jest przekonanych, że ich
kraj wyciągnął korzyści ze przynależności do UE. To najwyższy wynik

odnotowany od 1983 roku i to pomimo kontekstu brexitu... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Sprawozdanie z konwergencji 2018: przegląd postępów państw członkowskich

Według sprawozdania z konwergencji 2018, opublikowanego przez
Komisję 23 maja, 7 państw członkowskich spoza strefy euro, które są
prawnie zobowiązane do przyjęcia wspólnej waluty (Bułgaria, Czechy,
Chorwacja, Węgry, Polska, Rumunia i Szwecja), charakteryzuje się
ogólnie znaczną nominalną konwergencją, ale obecnie żadne z nich nie

spełnia wszystkich formalnych warunków wejścia do strefy euro... Więcej

 
Raport na temat stabilności finansowej

Według najświeższego raportu semestralnego na temat stabilności
finansowej autorstwa Europejskiego Banku Centralnego,
opublikowanego 24 maja, w ciągu tych 6 miesięcy ryzyko systemowe
pozostawało na niskim poziomie dzięki lepszym perspektywom wzrostu
zarówno poza, jak i w łonie strefy euro. W opracowaniu wskazano
jednak, że choć rentowność europejskich banków poprawiła się, to

utrzymuje się kruchość strukturalna. Spadek tempa wzrostu lub uelastycznienie
polityki budżetowej w krajach o dużym zadłużeniu może również mieć wpływ na
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perspektywy budżetowe... Więcej

 
Kultura : 

Drawing Dublin
Do 26 sierpnia National Gallery of Ireland proponuje wystawę prac na
papierze, w tym wiele obrazów związanych z historią miasta Dublina.
Prezentowane będą krajobrazy, studia postaci i portrety pokazujące, jak
w różnych epokach stolica była interpretowana przez artystów... Więcej

 
Hokusai w Szkokholmie

Do 3 czerwca Muzeum Millesgården w Szkokholmie oferuje
zwiedzającym niezwykłą wystawę różnych dzieł japońskiego artysty
Katsushiki Hokusaia, znanego na świecie dzięki rycinie w drewnie
"Wielka fala w Kanagawie"... Więcej

 
Wystawa "Andy Warhol - po Monachium"

Do 26 sierpnia Munch Museum on the Move-Kunsthall w Olso proponuje
wystawę obejmującą 3 oryginały z 15 dzieł Andy'ego Warhola z
motywami bezpośrednio zaczerpniętymi z najbardziej znanych litografii
Edvarda Muncha. Zaprezentowane również zostaną sitodruki z

nieopublikowanego wydania tych samych motywów i film Warhola "Kiss" (1963)...
Więcej

 
Magazyn Małych Odkrywców w Quai Branly

Do 7 października Muzeum Quai Branly gości niecodzienną wystawę,
która proponuje wrócić do sposobów, w jaki kultura ludowa Francji
prezentowała młodym zagraniczne społeczeństwa w literaturze od XIX
wieku do naszych czasów... Więcej

 
Wystawa Chagalla w Muzeum Guggenheima w Bilbao

Od 1 czerwca do 2 września Muzeum Guggenheima w Bilbao gości
wystawę na temat malarza Marca Chagalla. Stworzona z inicjatywy
Kunstmuseum Basel ekspozycja prezentuje wybór dzieł zrealizowanych w
okresie nazwanym latami decydującymi (1911-1919)... Więcej

 
Wystawa Odilona Redona w Muzeum Kröller-Müller

Od 2 czerwca do 9 września Muzeum Kröller-Müller w Otterlo w Holandii
rzuca nowe światło na francuskiego malarza Odilona Redona (1840-
1916). Wystawa "Odilon Redon. Literatura i muzyka" pokazuje za
pośrednictwem szeregu obrazów, litografii, pasteli i rysunków kluczową

rolę, jaką literatura i muzyka odegrały w życiu oraz twórczości tego artysty... Więcej

 

Kalendarz :

28
maj

28 maja
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

28
maj

28-29 maja
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

28 28-31 maja
Strasburg
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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